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Witamy w 

„W Słonecznej Krainie” 

 

„Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów. Ma prawo do

posiadania własnego zdania. Ma prawo do szacunku.

 Nie ma dzieci – są ludzie.” J. Korczak 

 



DRODZY RODZICE, KOCHANE PRZEDSZKOLAKI! 

Serdecznie zapraszamy do lektury listopadowego numeru naszej przedszkolnej gazetki. 

Powoli będziemy żegnać Jesień, która obdarzyła nas piękną, słoneczną pogodą i barwnym 

krajobrazem mieniących się liści. W naszym przedszkolu również cały czas świeci słońce i jest 

bardzo wesoło. Dzieci doświadczają nowych przygód, zabaw. Poznają piosenki, wierszyki. Bardzo

dziękujemy za zaangażowanie i kreatywność jaką wykazali się Państwo wspólnie z dziećmi 

przygotowując prace na konkurs pt. ,,Warzywna kukiełka’’ i zachęcamy do kolejnego pt. ,, Ozdoby

świąteczne z recyklingu’’. 

Nie trzeba specjalnych zdolności językoznawczych, aby rozszyfrować pochodzenie nazwy 

listopadowego miesiąca. Chodzi oczywiście o opadające jesienią liście. Warto jednak sięgnąć do 

staropolszczyzny i wyjaśnić sprawę do końca. Otóż dawniej mówiło się, że z drzew spadają listy, a

nie liście. Dlatego mamy teraz listopad, a nie liść opad. Listopad to także miesiąc świąt 

związanych z zadumą i patriotyzmem.  

Uroczystości które obchodziliśmy w listopadzie: 

11 LISTOPADA 

Dawno, dawno temu... a właściwie wcale nie aż tak dawno, Polski, czyli kraju, w którym wszyscy 

mieszkamy nie było na mapach. Uwierzycie? Stało się tak dlatego, że pewnym złym ludziom, 

Polska bardzo się podobała i chcieli ją dla siebie. Napadali na nasz kraj razem ze swoimi wojskami

i stworzyli mapy, z których Polskę wymazali, prawie jak gumką do ścierania! Wszystkim Polakom

było okropnie smutno, ponieważ bardzo kochali swoją ojczyznę i nie podobały im się rządy 

obcych krajów. Niestety, wszelkie próby odzyskania wolności, kończyły się niepowodzeniem. Aż 

w końcu, po wielu latach pojawił się prawdziwy superbohater - marszałek (to taki rodzaj ważnego 

żołnierza), który nazywał się Józef Piłsudski. Dowodził sporą grupą żołnierzy, którzy nazywali go 

Dziadkiem. Ale najważniejsze, co musicie o nim wiedzieć, to to, że tak długo walczył, aż w końcu 

wywalczył wolność dla Polski. A stało się to 11 listopada 1918 roku. Od tamtego ważnego dnia, co

roku obchodzimy w Polsce Święto Niepodległości, podczas którego, wszyscy Polacy cieszą się, że 

ich kraj z powrotem wrócił na mapy i mogą w nim żyć i robić to, co im się podoba! Na dowód 

wdzięczności i pamięci, w oknach wieszamy flagi, robimy kotyliony i stawiamy znicze zmarłym w

wyniku wojny o wolność Polski żołnierzom.  

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA  



Mały, duży, bury, kolorowy, milutki, z kokardką czy w kubraczku... Każdy posiada bądź posiadał 

własnego ulubionego misia pluszowego. Jest to jedna z najpopularniejszych zabawek w Europie 

już od XIX wieku! Miś pluszowy nieodłącznie kojarzony jest z beztroskim czasem dzieciństwa. 

Wiele razy, pewnie, dla Was był kumplem do zabawy, kompanem podróży, przyjacielem, któremu 

można wszystko powiedzieć, antidotum na nocne koszmary. Pierwsze misie pluszowe powstały w 

Europie, następnie były też eksportowane do USA. Nazwa Teddy Bear, wzięła się od zdrobnienia 

imienia Teodora Roosevelta. Wiąże się z tym historia o niedźwiadku, którego postrzelił podczas 

polowania jeden z jego towarzyszy. Gdy prezydent zobaczył przestraszone zwierzątko, kazał je 

wypuścić. Cała historyjka została zobrazowana w komiksie i opublikowana w gazecie. Producenci 

zabawek podchwycili historyjkę i nazwali pluszowego misia “Teddy Bear”. 

ANDRZEJKI 

Andrzejki to wieczór wróżb, czyli zabawa polegająca na wróżeniu przyszłości, organizowana w 

wigilię dnia św. Andrzeja. Andrzejki wywodzą się z pogańskiego święta. Ślady jego obchodów 

znajdują się w starożytnych tekstach, opisujących greckie święto związane z imieniem Andreas 

oraz ze słowami „andros” i „anes”, które łączy się z kultem boga miłości, płodności, jasnowidzenia

i wróżb. W związku z tym, że wspomnienie św. Andrzeja (i najpopularniejsze w roku imieniny 

Andrzejów) wypadają 30 listopada — andrzejki, zgodnie z tradycją, świętowane są 29 

listopada. Ale imprezy andrzejkowe odbywają się też w okolicach tego dnia, więc zorganizowanie

wróżb 28 czy 30 listopada nie będzie niczym dziwnym, w końcu to tylko zabawa. 

 "Moja mała ojczyzna" - Joanna Białobrzeska 

Jest na mapie mała kropka,

 ja tu mieszkam, tu mnie spotkasz.

 Jakie ciekawie i wesoło

 w moim świecie naokoło. 

 Na podwórku trzy kałuże,

 położyły się przy murze,

 trzepak bardzo dziś kaprysi -

 duży dywan na nim wisi. 

Słońce z cieniem gra tu w berka,

 pan kominiarz z dachu zerka,

 teraz chyba każdy przyzna,

 że jest piękna ma Ojczyzna! 



Zabawy wspomagające integrację sensoryczną dziecka –wspólne zabawy

rodzica z dzieckiem! 

Zabawa „Naleśnik” - Ciasno zawijamy dziecko w kołdrę (głowa musi pozostać na wierzchu). 

Dziecko ma za zadanie samo się rozwinąć. Można do zabawy wykorzystać koc, kawałek folii 

ochronnej. 

Zabawa „Zapasy” - Dorosły leży na plecach a dziecko próbuje przeturlać go na brzuch. Dorosły i

dziecko zamieniają się rolami. 

Zabawa w „Prezent” - Dziecko zwijamy w kłębek a potem „rozpakowujemy” – prostujemy 

kończyny i ustawiamy do pozycji wyprostowanej. Zabawę powtarzamy, zamieniamy się rolami. 

Zabawa „Przejście po wąskiej ścieżce” - Rozkładamy w zygzak sznurek lub skakankę i 

spacerujemy stopa za stopą. Można próbować również z zamkniętymi oczami i do tyłu. 

Zabawa „Przenieś i nie zrzuć” – wykorzystujemy sznurek lub linę, skakankę, maszerujemy po 

nim tak żeby nie stracić równowagi i przenosimy na łyżce np. piłeczkę. W zabawie chodzi o 

utrzymanie równowagi i o to żeby piłeczka nie spadła z łyżki. 

Zabawa „Ścieżki sensoryczne” - Wyszukanie i wykorzystanie w domu różnych faktur 

sensorycznych np. skrawków materiałów, swetrów wełnianych, futrzanych elementów garderoby, 

włóczek. Układanie z nich ścieżki i wędrowanie po nich bosą stopą. 

Zabawa „Rzuć do celu” - Wyznaczamy cel, możemy obrysować miejsce, do którego chcemy 

rzucać lub ustawić np. wiaderko, miskę i rzucamy piłeczkami, kulkami z papieru. Rzucamy 

również z zamkniętymi oczami. 

Zabawa „Kto silniejszy” - Przeciąganie liny lub skakanki. 

Zabawa „Tor przeszkód”. Wykorzystujemy domowe przedmioty, ustawiamy je tak aby tworzyły 

tor. 

Zabawa „skrzynia skarbów” - Gromadzimy do pudełka lub woreczka różne przedmioty. Dziecko

z zamkniętymi oczami dotyka przedmiot i rozpoznaje go. 

Zabawa „Zaczarowane przedmioty” - Wykorzystujemy przedmioty o różnorodnej fakturze, 

zamaczamy je w farbie i odbijamy ślady. 

Zabawa „Części ciała” - Dziecko zamyka oczy a rodzic dotyka jego różnych części ciała. 

Dziecko zgaduje jak część ciała została dotknięta. 

 



20 listopada to wyjątkowy dzień – rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. W tym 

roku mija 35 lat od tego ważnego wydarzenia. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to moment, 

w którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. 

KOTKI 

Miesiąc listopad kotki zaczęły od rozmów o rodzinie i swoich bliskich. 8 listopada wraz z 

wszystkimi dziećmi i paniami z przedszkola świętowaliśmy odzyskanie przez Polskę 

niepodległości. Wspólnie zaśpiewaliśmy hymn Polski oraz każda grupa zaprezentowała wierszyk 

lub piosenkę o naszej ojczyźnie.

            Obejrzeliśmy również koncert piosenek patriotycznych w wykonaniu Patrycji Lipińskiej.

W tym miesiącu rozmawialiśmy również o naszym ciele, z jakich części się składa nasze ciało, 

poznaliśmy nasze zmysły: wzroku, słuchu, węchu, dotyku, smaku.

13 listopada uczestniczyliśmy w warsztatach, gdzie poznaliśmy życie „jeży”, wiemy, czym się 

odżywiają, co lubią, mogliśmy również dotknąć prawdziwego jeża.

21 listopada obejrzeliśmy przedstawienie pt.„Kozucha kłamczucha”- kotki wiedzą jak 

zachowywać się podczas przedstawienia oraz że nie wolno kłamać.

25 listopada świętowaliśmy dzień „Pluszowego Misia”- tego dnia odwiedził nas pluszowy miś, 



który wręczył nam słodką przekąskę, a dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie z misiem oraz 

opowiedzieć kolegom i koleżankom o misiach, które przyniosły z domu.

Podczas zajęć dydaktycznych rozmawialiśmy również o przygotowaniach zwierząt do zimy oraz o 

zapasach jedzenia, jakie robią one na zimę,

27listopada uczestniczyliśmy w warsztatach chemicznych, poznaliśmy właściwości tlenu i 

dwutlenku węgla, mieliśmy okazję wykonać wiele ciekawych eksperymentów.

29listopada obchodziliśmy w naszej grupie „Andrzejki”, z tej okazji wykonaliśmy różdżki, 

śpiewaliśmy, oraz bawiliśmy się przy muzyce dziecięcej, a nasi rodzice zorganizowali dla nas 

pyszny, słodki poczęstunek.



MISIE

W listopadzie rozmawialiśmy o Polsce :o symbolach narodowych (fladze, godle i hymnie).Dzieci 

poznały pojęcie ojczyzna , patriotyzm i dowiedziały się, że Polak jest osobą , która mówi po polsku 

a jego krajem jest Polska.  Podczas uroczystej akademii wspólnie ze wszystkimi dziećmi z 

przedszkola zaśpiewaliśmy hymn narodowy i wyrecytowaliśmy wiersz ,,Barwy ojczyste”.

 Podczas omawiania tematu ,,Za kim tęsknię, kogo wspominam?” wspominaliśmy bliskich , 

nazywaliśmy członków najbliższej rodziny, poznaliśmy  rolę rodziny w naszym  życiu., poznaliśmy

również nazwę ,,drzewo genealogiczne. Wyjaśniłyśmy dzieciom zależność między poszczególnymi 

członkami rodziny  Nazywaliśmy również części ciała . Zapoznaliśmy się ze zmysłami: wzroku, 

słuchu, węchu, dotyku i smaku.  Rozmawialiśmy o zimowych zwyczajach zwierząt i prawidłowym 

ich dokarmianiu. Dzieci rozwiązywały zagadki o zwierzętach i przypominały sobie ich nazwy. 

Dowiedziały się ,że zimą niedźwiedzie śpią w gawrze, wiewiórki chronią się w dziupli a jeże-w 

kopczyku z liści. Świętowaliśmy ,,Dzień Pluszowego Misia” oraz wróżyliśmy podczas 

tzw. ,,Andrzejek” Mieliśmy w listopadzie odwiedzić bibliotekę miejską- oddział dla dzieci ale ze 

względu na deszczową pogodę zajęcia zostały przeniesione na miesiąc styczeń.  A przed nami 

spotkanie z Mikołajem i  przygotowywanie uroczystości wigilijnej dla rodziców.

 Jolanta Kwiatkowska



SÓWKI 

Miesiąc listopad dla dzieci w grupie III ,,Sowy” był czasem pełnym miłych wrażeń. W dniu

7 listopada dzieci wyruszyły w podróż do krainy bajek. Obchody Dnia Postaci z Bajek pozwoliły

dzieciom wzbogacić  wiedzę  na  temat  znanych i  lubianych bajek.  Dzieci  przebrane  w bajkowe

stroje, uczestniczyły w konkursach i różnych zabawach tanecznych. Dzieci segregowały bajkowe

rekwizyty i dopasowywały odpowiednio do bajki. Na zakończenie dzieci robiły sobie pamiątkowe

zdjęcie w foto budce, wykonały galerię najpiękniejszych postaci z bajek. 

,,Sówki”  uczyły  się  jak  być  patriotą  oraz  kształtowały  wartości  patriotyczne  ,  poznały

symbole naszego kraju. Wzięły udział w akcji ,,Szkoła do hymnu”- śpiewając uroczyście hymn oraz

piosenkę patriotyczną ,, Polska- moja ojczyzna”. 

Dnia 13 listopada obchodziliśmy ,,Dzień Jeża”. Dzieci poznały różne ciekawostki o jeżach,



ich styl życia i sposób przemieszczania się. Przeliczały kropki, prowadząc jeża do jego domku.

Podsumowaniem  zdobytej  wiedzy  było  spotkanie  z  Jeżem  Afrykańskim  ,,Jeżynką”  i  jego

opiekunem, który w sposób bajkowy opowiadał dzieciom o jeżach i ich stylu życia. 

Wielkim wydarzeniem było uczestnictwo Wojtusia K. w konkursie recytatorskim ,,Tęczowe

Rymowanki” organizowanym przez  NOK.  Wojtek recytował  wiersz  Jana Brzechwy „Brudas”  i

zajął II miejsce. Wszyscy jesteśmy bardzo dumni z Wojtka bo wystąpił cudownie. 

Kolejnym wydarzeniem w naszej grupie było Święto Pluszowego Misia. Dzieci tego dnia

przyniosły  do  przedszkola  swoje  misie,  by  opowiedzieć  o  nich  swoim  kolegom.  W misiowej

krainie, dzieci brały udział w różnych zabawach i misiowych tańcach. Szukały cieni do misiów-

rozwijając  percepcję  wzrokową  i  spostrzegawczość.  Wielką  przygodą  były  odwiedziny

prawdziwego misia, który wręczył dzieciom słodkie ciastko w kształcie misia i zrobił sobie zdjęcie

z naszymi przedszkolakami.

Kolejnym  wydarzeniem  w  tym  miesiącu  były  ,,Andrzejki”  Przychodząc  tego  dnia  do

przedszkola,  każde  dziecko przyniosło  ze  sobą  piękny  kostium,  w który  przebrał  się  zaraz  po

śniadaniu. Sale, które każdego dnia służą nam do zabawy i nauki, w magiczny sposób „zamieniły

się”  w  tajemnicze  miejsca  pełne  świec,  papierowych  duszków,  czarnych  kotów,  czarownic,

serpentyn. 

Nastrojowa  muzyka  i  „czarodziejskie”  dekoracje  wprowadziły  nas  w  świat  magii.

Andrzejkową atmosferę dopełniały także kolorowe stroje, w które byliśmy przebrani - nie zabrakło

wśród nas księżniczek, wróżek, baletnic, czarodziejów, strażaków, supermanów i innych bajkowych

postaci. Dzieci brały udział w różnych zabawach i wróżbach. Pod opieką pań dzieci przelewały

wosk przez dziurkę od klucza i starały się z jego kształtu odczytać, co jest każdemu pisane. Dzięki



zabawie w podświetlanie latarką dzieci dowiedziały się, kim zostaną jak będą dorośli - okazało się,

że będą wśród nas dyrektorzy, nauczyciele, piosenkarze i aktorzy.

Bawiliśmy się naprawdę wyśmienicie, a każda nowa wróżba wzbudzała w nas ogromną 

ciekawość. Po zakończeniu wróżenia zabraliśmy ze sobą swoje „andrzejkowe przepowiednie”, by 

pochwalić się nimi rodzicom i rodzeństwu. Mamy nadzieję, że tak wyśmienita zabawa andrzejkowa

powtórzy się również w przyszłym roku i dostarczy nam tyle samo, a może nawet więcej, 

radosnych przeżyć.

WRÓBELKI 

Listopad - WRÓBELKI

       Listopad rozpoczęliśmy od tematu  ,,  Co powinniśmy wiedzieć  o  Polsce”.

Przypomnieliśmy sobie symbole narodowe, nauczyliśmy się piosenki ,, Kto ty jesteś,

Polak mały”do słów wiersza W. Bełzy o tym samym tytule, wykonaliśmy kotyliony. W dniu 8.11.

wzięliśmy  udział  w  uroczystości  z  okazji  Dnia  Odzyskania  Niepodległości,  gdzie

zaprezentowaliśmy naszą piosenkę i wspólnie odśpiewaliśmy Hymn Narodowy.

   W dniu 8.11 gościliśmy w naszym przedszkolu opiekuna jeżyka. Pan w piękny, aktorski sposób

przedstawił  nam  cykl  życia  jeży,  zapoznał  nas  z  ich  zwyczajami,  sposobami  zdobywania

pożywienia i różnymi ciekawostkami na ich temat. 

    W dniu 14.11 – uczestniczyliśmy w rozstrzygnięciu konkursu ,, Pacynki z warzyw”, aż 6 dzieci z

naszej grupy zostało nagrodzonych dyplomami i drobnymi upominkami. Jedna z dziewczynek z

naszej  grupy:  Ania  reprezentowała  nasze  przedszkole  w  konkursie  recytatorskim  ,,  Tęczowe



rymowanki’’ organizowanym przez NOK, gdzie zajęła 1 miejsce, recytując wiersz D. Gellner ,,

Portrety” . Duma nas rozpierała. 

      W dniu 18. 11- udaliśmy się do Biblioteki na zajęcia edukacyjne ,, Niedźwiedzie duże i małe”.

Poznaliśmy różne gatunki niedźwiedzi ich wygląd, miejsce zamieszkania i sposoby życia. Zajęcia te

były wprowadzeniem nas w świat misiów, ponieważ w dniu 25 listopada obchodziliśmy w naszej

grupie Światowy Dzień Misia. W tym dniu odwiedził nas pluszowy miś, który bawił się z nami i

tańczył. Poznaliśmy historie powstania pierwszej zabawki misia. 

    W listopadzie nie zabrakło zajęć na temat naszego zdrowia, a dokładnie jak o nie dbać w okresie

jesienno- zimowym. Wiemy, że należy spełniać kilka zasad, takich jak: zdrowo się odżywiać, jeść

dużo owoców i warzyw, uprawiać sporty, dużo się ruszać, ćwiczyć i tańczyć. Dbać o higienę i

odpoczynek. 

   Listopad pożegnaliśmy  tradycją andrzejkową. Były wróżby i tańce. 

Małgorzata Grabowska

TYGRYSKI 

Miesiąc listopad każdego roku daje nam okazję do rozmów o  Domu w szerokim tego słowa

znaczeniu. Tygryski najpierw skupiły się na domu rodzinnym. Opowiadały o najbliższych im 



osobach, wspólnych zabawach, wycieczkach, itp. 

„Słoneczna Kraina to nasz drugi dom...”- śpiewają nasze przedszkolaki i rozumieją, że dużo czasu 

w nim spędzają,  bawiąc się wspólnie z kolegami. 

Ich dom, to również miasto w którym mieszkają, a przede wszystkim Polska- nasz kraj.

11 Listopada – Święto Niepodległości , uroczyście było obchodzone w naszym przedszkolu. Dzieci 

odśpiewały Hymn Polski, każda grupa zaprezentowała piosenkę lub wiersz o Polsce. Tygryski 

zatańczyły Krakowiaka. Uroczystość dostarczyła dzieciom wielu emocji i wzbogaciła ich wiedzę o 

historyczne dzieje naszego kraju.

    Dzieci poznawały również swoje ciało oraz dowiedziały się jak dbać o nasze zmysły, by czuć się 

komfortowo. 

   W tym miesiącu w naszym przedszkolu odbył się konkurs „Warzywne pacynki”, który w naszej 

grupie bardzo zaciekawił rodziców, jak i dzieci. Powstały wspaniałe prace: słonie, lwy, aniołki, 

czarownice itp. Przedszkolaki otrzymały nagrody i dyplomy.

   Jest jesień, na dworze jest coraz zimniej i należy pomyśleć o zwierzętach.

Do przedszkola zawitał jeż Jeżynka, małe zwierzątko ze swoim opiekunem. Znamy teraz ulubione 

przekąski i zwyczaje Jeżynki. Było to bardzo ciekawe spotkanie. 

Przygotowanie zwierząt do zimy to obszerny temat . My skupiliśmy się na kilku osobnikach, 

korzystając z materiałów programu Kodowanie na dywanie. Dzieci chętnie wykonują zadania w 

wersji  genially.

25 listopada obchodziliśmy Dzień pluszowego Misia. Niespodzianką była wizyta misia, wspólne 

zabawy i co nieco od gościa.

29 listopada bawiliśmy się tradycyjnie na Andrzejkach. Były wróżby, zabawa i lanie wosku. Dzieci 

świetnie się czuły w mrocznej scenerii.



MOTYLKI 

Listopad w tym roku był dla nas łaskawy, temperatury w ciągu dnia nie były minusowe a i 

słoneczko co i raz nas odwiedzało, staraliśmy się nim cieszyć jak najwięcej, wiec często bywaliśmy

na dworze. Naszą ulubioną zabawą było obrzucanie się kolorowymi liśćmi  dużo rozmawialiśmy o 

przygotowaniach do zimy i o tym jakie zwierzęta zapadają w zimowy sen a jedno z takich zwierząt 

nawet nas odwiedziło a był to jeż, bardzo się cieszyliśmy z tego spotkania gdyż nie da się ukryć, że 

to bardzo wdzięczne zwierzątko, swoim urokiem podbił serca wszystkich. Dowiedzieliśmy się jak 

jeże zachowują się w sytuacji zagrożenia, co jedzą oraz jak wygląda ich życie, każdy z nas miał 

okazję pogłaskać małego jeża oraz przyjrzeć się, jak spożywa swój posiłek. W listopadzie było też 

rozstrzygnięcie konkursu pt. ,,Warzywne kukiełki’’ które miało na celu promowanie zdrowego 

odżywiania. 15.11 cała grupą poszliśmy do NOK-u aby kibicować naszemu koledze Tymkowi w 

konkursie recytatorskim pt. ,,Tęczowe rymowanki’’.  W oczekiwaniu na wyniki mieliśmy okazję 

posłuchać mini koncertu z piosenkami Disneya. To był bardzo fajny dzień. 25.11 obchodziliśmy 

Światowy Dzień Pluszowego Misia , tego dnia poznaliśmy  historię tego święta oraz braliśmy 

udział w licznych zabawach zorganizowanych w naszej Sali, największą atrakcją były jednak 

odwiedziny misia, który wspólnie z nami zatańczył i poczęstował nas słodkim, misiowym 



upominkiem.  Zwieńczeniem  listopadowego tygodnia były długo wyczekiwane wróżby i zabawy 

Andrzejkowe , byliśmy bardzo ciekawi tego co nas spotka w przyszłości , poznaliśmy tradycje 

ludowe i wróżby przekazywane z pokolenia na pokolenie, wróżenie zakończyliśmy zabawami 

tanecznymi. Dzień ten dostarczył wszystkim wielu przeżyć i emocji a przede wszystkim stał się 

okazją do rozbudzania ciekawości i chęci poznania naszej ludowej tradycji. Teraz z niecierpliwością

czekamy na grudzień.

 



SŁONECZKA 

W  dniu  8  listopada  nasze  „Słoneczka”  pierwszy  raz  pokazały  jakimi  są  wspaniałymi

patriotami uczestnicząc w uroczystych obchodach odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzieci

w tym dniu przyszły do przedszkola ubrane na galowo. Razem z „Żabkami” wzięliśmy udział w

koncercie patriotycznym on-line pt. „Co to znaczy Niepodległość”. Wspólnie zaśpiewaliśmy hymn

i patriotyczne piosenki oraz powiedzieliśmy wiersze. 

W  naszym  przedszkolu  na  przełomie  października  i  listopada  odbył  się  konkurs  pt.

„Warzywne pacynki”, w dniu 14 listopada zostało ogłoszone rozstrzygnięcie konkursu, w którym

wszystkie dzieci biorące w nim udział zostały nagrodzone. 

Ważnym wydarzeniem w naszej grupie było Pasowanie na Przedszkolaka, które odbyło się

15  listopada.  Dzieci  były  bardzo  podekscytowane  w  tym dniu.  Z  niecierpliwością  czekały  na

przybycie  rodziców.  Przygotowane  i  pięknie  ubrane  znakomicie  zaprezentowały  przygotowany

program. Z dumą zaśpiewały piosenki  i  powiedziały poznane wierszyki.  Po wystąpieniu dzieci

przyszedł  czas  na  oficjalne  pasowanie  na  przedszkolaka,  którego  dokonała  pani  vice  dyrektor,

Justyna Lewandowska. W nagrodę dzieci otrzymały dyplomy, medale i upominki. Do wspólnego

krojenia tortu i poczęstunku, dzieci zaprosiły swoich rodziców.

Pierwszy  raz  w  tym  roku  przyjechał  do  nas  teatrzyk  i  zaprezentował  dzieciom

przedstawienie pt.  „Kozucha Kłamczucha”.  Dzieci w skupieniu obejrzały spektakl  pamiętając o

zasadach. Dzieci wiedzą, że nie można rozmawiać, ale trzeba w skupieniu oglądać przedstawienie,

a aktorów nagradzać brawami.

W listopadzie mogliśmy cieszyć się z pierwszych opadów śniegu. Dzieci były bardzo 

szczęśliwe mogąc bawić się w białym puchu. Radość była niesamowita. Słoneczka robiły kulki ze 

śniegu oraz aniołki na śniegu. Wspaniale spędzaliśmy czas na świeżym powietrzu.

25 listopada w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. W tym dniu 

wszystkie dzieci przyniosły swojego ulubionego misia, z którym bawiły się przez cały dzień. Dzieci

opowiadały o swoich Przytulankach, tańczyły z nimi, przytulały itp. Gościem specjalnym był Miś 

polarny, z którym dzieci się zapoznały i wspaniale spędziły czas. Jak na misie przystało nie 

zabrakło również skosztowania miodku, który misie, jak również dzieci tak bardzo lubią.

Czary, mary, hokus, pokus… takie słowa wybrzmiewały u nas 29 listopada, panie 

wprowadziły dzieci w magiczny nastrój Andrzejek. Tego dnia Słoneczka wraz z grupą Żabki 

poznały tradycje związane z tym dniem, bawiły się przy muzyce, czarowały i robiły wróżby. 



ŻABKI 

 ''Jest takie miejsce na mapie świata - Polska się nazywa''

W naszym przedszkolu 8 listopada odbyła się uroczystość z okazji Święta Niepodległości. 

Wszyscy z powagą i skupieniem oglądaliśmy film patriotyczny w wykonaniu artystów. Dzieci z 

grupy "Żabki" i " Słoneczka'' przygotowały z tej okazji program artystyczny. Na początku wspólne 

odśpiewanie hymnu, następnie wiersze i tańce z wykorzystaniem biało czerwonych pomponów i 

chorągiewek. 



Do tej uroczystości przygotowywaliśmy się cały tydzień. Zaczęliśmy od wystroju naszej 

sali. Zawiesiliśmy dużą flagę, robiliśmy godło różnymi technikami plastycznymi, a na końcu 

ułożyliśmy mapę Polski z korków oczywiście biało czerwonych. Na zajęciach dydaktycznych 

dzieci poznały symbole narodowe oraz w jakiej postawie wykonuje się hymn 

Polski. Z wielką dumą i powagą wszystkie dzieci recytowały wiersz Władysława Bełzy "Katechizm

polskiego dziecka.

Dzień Pluszowego Misia

25 listopada dzieci uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko

przyszło do przedszkola ubrane w brązową koszulkę ze swoim  misiowym przyjacielem. 

przyjacielem. Na wszystkich głowach były opaski z własnoręcznie wykonanymi misiami z papieru. 

Ten dzień obchodziliśmy z grupą "Słoneczka". Dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy w 

"Misiowej krainie". Tego dnia było wiele atrakcji: zabawy ruchowe, plastyczne, konkursy, quizy, 

zgadywanki, śpiewanie piosenek, tańce oraz foto budka pod hasłem "Zgadnij jakim jestem misiem 

jestem?"

Andrzejki

W listopadową ciemną noc

swój los wywróżę sobie,

bo wróżby dziwną mają moc…

W naszym przedszkolu co roku podtrzymujemy tradycje związane z „Andrzejkami”. Temu 

wydarzeniu towarzyszyły konkursy, zabawy i wróżby andrzejkowe. Wszystko to odbywało się w 

rytm tańców i śpiewów. Nie zabrakło również tradycyjnego ustawiania „bucików”, „losowania 

rekwizytów” i innych wróżb związanych z tym świętem. Przedszkolaki z uśmiechem na twarzy 

chętnie brały udział w magicznym dniu andrzejkowym.

Dzień ten dostarczył dzieciom wielu przeżyć i emocji, a przede wszystkim stał się okazją do 

rozbudzenia dziecięcej ciekawości oraz chęci poznawania naszej ludowej tradycji.

                     



KĄCIK KULINARNY

CIASTO Z JABŁKAMI
 Składniki na średnią blachę: 

2 szklanki mąki                                            

 4 jajka (żółtka oddzielamy od białek) 

szklanka cukru 

3/4 szklanki oleju 

80 dag jabłek 

łyżeczka proszku do pieczenia 

Wykonanie: 

Żółtka, cukier i olej miksujemy, dodajemy mąkę, proszek i znów mieszamy. Na końcu pianę z 

białek. Do zmiksowanego cista wrzucamy kawałki jabłek (trochę mniejsze niż ćwiartki). Całość 

wykładamy na wysmarowaną tłuszczem i posypaną bułką tartą blachę i wstawiamy do nagrzanego 

piekarnika. Pieczemy około. 50 minut - godziny w temperaturze 180 stopni. Posypujemy cukrem 

pudrem, polewamy czekoladą - jak kto woli i ... pałaszujemy:)

Wykorzystano grafikę i materiały z następujących stron: 

https://mojewypieki.com/przepis/niewidzialne-ciasto-z-jablkami


